
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1041   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 28 de abril de 2017     |      PÁGINA: 1

DECRETO Nº 013/2017

SÚMULA: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOÁS FERRAZ MICHETTI NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL,

CONSIDERANDO a greve geral indicada por diversos sindicatos;
CONSIDERANDO o preocupante cenário brasileiro que é traduzido por/pelo
(a): I) aprovação temerária de leis em prejuízo dos trabalhadores; II) afronta à
autonomia institucional do Poder Judiciário e também do Ministério Publico;
III) tentativa de afronta e prejuízo a direitos adquiridos, por exemplo, por conta
da reforma da previdência: enfim, tudo a demandar uma reflexão geral sobre
a consciência do poder do voto dos eleitores brasileiros e a necessidade de
resguardar a autonomia, a autoridade e a independência do Poder Judiciário:

DECRETA
Art. 1º - Ponto facultativo, no dia 28 de abril no período da tarde, em virtude
paralização aderido a greve nacional referente a medidas Provisórias do
Fundo Previdenciário e Trabalhista.

Art. 2º - Os serviços de saúde e limpeza pública terão seu expediente normal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM
28 DE ABRIL DE 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 014/2017

SÚMULA: “CONCEDE PROGRESSÃO POR DESEMPENHO PROFISSIONAL
(AVANÇO HORIZONTAL) AOS SERVIDORES PUBLICOS EFETIVOS DO
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ITARARÉ-ESTADO DO PARANÁ, CONFORME
ESPECIFICA”.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOÁS FERRAZ MICHETTI NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI COMPLEMENTAR Nº 08/2013
– PLANO DE CARGOS, CARREIRA E VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO;

DECRETA

Art. 1º. Fica concedido Progressão por Desempenho Profissional (avanço
horizontal) para os (as) servidores (as) efetivos relacionados (as) neste artigo,
por cumprirem as exigências expressas nos artigos 65, 67 §1º e 69 da Lei
Complementar nº 08/2013 - Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos
Servidores Públicos do Município; assim sendo, os(as) mesmos(as) serão
enquadrados(as) nas referências conforme abaixo:

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor
na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de abril de 2017.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 28
DE ABRIL DE 2017.

JOÁS FERRAZ MICHETTI

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2017, NOS TERMOS DO
ART. 24, INC. II DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ -
PR
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO PARA ATENDER ÀS
NECESSIDADES DE PACIENTES E ACOMPANHANTES DO MUNICÍPIO
DE SANTANA DO ITARARE PR EM TRATAMENTO DE SAÚDE NA CIDADE
DE CURITIBA - PR.

Valor: R$ 7.965,00 (sete mil novecentos e sessenta e cinco reais).

Data da Assinatura do Contrato: 26/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 26/04/2018.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1041   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 28 de abril de 2017     |      PÁGINA: 2

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 003/2017

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou inexigível a com
fundamento no artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93 (lei de licitações e contratos),
a favor dos produtores cadastrados em nosso município conforme a Chamada
Publica 001/2017 os Senhores (as) JOSE VALDECI MAIA, CALIL DE SOUZA,
MARIA APARECIDA DE SOUZA PALMONARI, MIYOKO SATO, VITOR
KOPROSKI, DANILO FERREIRA DOS SANTOS, FRANCISCO ROQUE DE
SOUZA, IOLANDO FELIX DA SILVA, MARIA IZABEL COUTINHO, JOSE LICEU
DE SENE, JOSE CARLOS DOS SANTOS, MARIA CRISTINA IZAC
MATOZINHO, DIEIZAN TOCHIMI JUNIOR SATO e ANICE PEREIRA QUEIROZ.

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se encontra
devidamente instruído.

Publique-se.

               Santana do Itararé, 27 de abril de 2017.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

RATIFICAÇÃO

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2017

Ratifico o ato da Comissão de Licitação que declarou dispensável a licitação
com fundamento no artigo 24, II, da Lei 8.666/93, a favor da empresa
CEREZAMAR HOSPEDAGEM EIRELI, para contratação de empresa para
prestação de serviços de hospedagem e alimentação para atender às
necessidades de pacientes e acompanhantes do município de Santana do
Itararé - PR em tratamento de saúde na cidade de Curitiba – PR. No valor de
R$. 7.965,00 (sete mil novecentos e sessenta e cinco reais).

Face ao disposto no artigo 26 da lei 8.666/93, vez que o processo se
encontra devidamente instruído.

Publique-se.

Santana do Itararé, 26 de abril de 2017.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: Sra. ANICE PEREIRA QUEIROZ.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 19.911,40 (dezenove mil novecentos e onze reais e quarenta centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. CALIL DE SOUZA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 13.955,90 (treze mil novecentos e cinquenta e cinco reais e noventa
centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. DANILO FERREIRA DOS SANTOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 19.446,50 (dezenove mil quatrocentos e quarenta e seis reais e
cinquenta centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. DIEIZAN TOCHIMI JUNIOR SATO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 19.950,00 (dezenove mil novecentos e cinquenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1041   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 28 de abril de 2017     |      PÁGINA: 3

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. FRANCISCO ROQUE DE SOUZA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 7.560,00 (sete mil quinhentos e sessenta reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. IOLANDO FELIX DA SILVA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 19.986,50 (dezenove mil novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta
centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. JOSE CARLOS DOS SANTOS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 15.936,00 (quinze mil novecentos e trinta e seis reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. JOSE LICEU DE SENE.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA

A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 10.502,50 (dez mil quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. JOSE VALDECI MAIA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 11.223,00 (onze mil duzentos e vinte e três reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MARIA APARECIDA DE SOUZA PALMONARI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 15.446,00 (quinze mil quatrocentos e quarenta e seis reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MARIA CRISTINA IZAC MATOZINHO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 15.451,50 (quinze mil quatrocentos e cinquenta e um reais e cinquenta
centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1041   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 28 de abril de 2017     |      PÁGINA: 4

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MARIA IZABEL COUTINHO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 8.968,50 (oito mil novecentos e sessenta e oito reais e cinquenta
centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MIYOKO SATO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 18.441,70 (dezoito mil quatrocentos e quarenta e um reais e setenta
centavos)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 001/2017 – PROCESSO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 003/2017. NOS TERMOS DO ART. 25,
INC. I DA LEI 8666/93.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. VITOR KOPROSKI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA
A MERENDA ESCOLAR DESTINADO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA A
ESCOLA MUNICIPAL E CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL EM
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO/PNAE.

Valor: R$ 19.551,00 (dezenove mil quinhentos e cinquenta e um reais)

Data da Assinatura do Contrato: 27/04/2017.
Data da Vigência do Contrato: 31/12/2017

PORTARIA  Nº 188 / 2017

O Senhor JOAS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do
Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
por lei,

 RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder  à  Srª  Marcela Regina Soares, Secretária

Municipal de Ação Social, matriculada sob nº 21079, Licença Maternidade
de 120(cento e vinte dias), conforme  artigo 113 da Lei Municipal nº 029/
2003 – Estatuto do Servidor Público Municipal, com início em  15 de abril
de 2017 a  de 12 de agosto de 2017.

Artigo  2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Artigo  3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 28 de abril de 2017.

JOAS FERRAZ MICHETTI
PREFEITO MUNICIPAL



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000

Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Itararé,
da garantia de autenticidade desde documento,

desde que visualizado através do site:
http://www .santanadoit arare.pr .gov.br/diariooficial/

ANO: 2017   |     EDIÇÃO N°  1041   |   SANTANA DO ITARARÉ,  sexta-feira 28 de abril de 2017     |      PÁGINA: 5


